



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

08 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1212

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2018

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM SENDO (01) UMA AMBULÂNCIA – SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA FABRICAÇÃO NACIONAL PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO REFERENTE RECURSO FEDERAL TIPO: PROGRAMA FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE Nº 09280.2020001/14-001.

TIPO: MENOR PREÇO □ POR ITEM.

DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 11/06/2018

DATA DE REALIZAÇÃO: 25/06/2018 ÀS 14:00 HORAS.

ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.

TELEFONE: (43) 3127-1000

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 08 DE MAIO DE 2018.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS

PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

08 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1212

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	62/2018
b) Licitação Nº	:	28/2018
c) Modalidade	:	Pregão:
d) Data Homologação	:	07/06/2018
e) Objeto Homologado	:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REPAROS ELÉTRICOS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MASSAO E HOSHINO AUTO ELÉTRICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 11.775.359/0001-57

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	RELOGIO DA PRESSÃO DO OLEO (UNIVERSAL)		4,00	R\$ 142,22	R\$ 568,88
2	GIROFLEX MODELO SIMPLES		2,00	R\$ 157,72	R\$ 315,44
3	FAIXA REFLETIVA PARA PARA-CHOQUE		50,00	R\$ 143,44	R\$ 7.172,00
4	FAIXA REFLETIVA LATERAL		45,00	R\$ 7,93	R\$ 356,85
5	COMUTADOR DE IGNIÇÃO		14,00	R\$ 49,19	R\$ 688,66
6	VELA QUECEDORA		16,00	R\$ 123,45	R\$ 1.975,20
7	RELOGIO DE MERCURIO 5M 60MM		10,00	R\$ 148,20	R\$ 1.482,00
8	MAQUINA DE VIDRO CAMINHÃO FORD CARGO		8,00	R\$ 129,16	R\$ 1.033,28
9	MOTOR DO LIMPADOR 24 V		12,00	R\$ 310,99	R\$ 3.731,88
10	PLUGUE ORIGINAL DO ALTERNADOR		10,00	R\$ 26,66	R\$ 266,60
11	VÁLVULA PARA CORTE BOMBA		5,00	R\$ 267,51	R\$ 1.337,55



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

08 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1212

	INJETORA				
12	PALHETA ``22``	20,00	R\$ 48,24	R\$ 964,80	
13	PALHETA ``24``	14,00	R\$ 54,90	R\$ 768,60	
14	PALHETA ``28``	16,00	R\$ 39,03	R\$ 624,48	
15	MANIVELA LEVANTAMENTO VIDRO UNIVERSAL	40,00	R\$ 16,50	R\$ 660,00	
16	ADITIVO LIMPÁ PARA-BRISA	30,00	R\$ 32,68	R\$ 980,40	
17	BARRA DO LIMPADOR	20,00	R\$ 64,74	R\$ 1.294,80	
18	BRAÇO DO LIMPADOR	15,00	R\$ 65,21	R\$ 978,15	
19	INDICADOR UNIVERSAL PAINEL (OLHO MÁGICO)	20,00	R\$ 16,02	R\$ 320,40	
20	MAÇANETA DO FORD CARGO EXTERNA	6,00	R\$ 152,63	R\$ 915,78	
21	MAÇANETA DO FORD CARGO INTERNA	4,00	R\$ 76,80	R\$ 307,20	
22	RELE AUXILIAR DA PARTIDA 24 V	10,00	R\$ 19,35	R\$ 193,50	
23	ESTICADOR DA CORREIA	10,00	R\$ 56,81	R\$ 568,10	
24	CONVERSOR 12 V PARA 110 V	2,00	R\$ 426,81	R\$ 853,62	
25	CABO DA BATERIA 55 MM (VENDA POR M)	50,00	R\$ 53,31	R\$ 2.665,50	
26	CORREIA 13X1550	12,00	R\$ 43,15	R\$ 517,80	
27	CORREIA 13X1200 EL	5,00	R\$ 42,84	R\$ 214,20	
28	FAROL MERCENDES- BENZ	12,00	R\$ 96,79	R\$ 1.161,48	
29	LANTERNA TR FORD CARGO	30,00	R\$ 48,87	R\$ 1.466,10	
30	LANTERNA LATERAL	50,00	R\$ 19,99	R\$ 999,50	
31	FAROL AUXILIAR F- 123	30,00	R\$ 88,54	R\$ 2.656,20	
32	FAROL AUXILIAR F-121	30,00	R\$ 85,84	R\$ 2.575,20	
33	LANTERNA TR ONIBUS	20,00	R\$ 134,23	R\$ 2.684,60	
34	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE	10,00	R\$ 49,22	R\$ 492,20	
35	SIRENE DE RÉ	20,00	R\$ 33,32	R\$ 666,40	
36	CHAVE DO LIMPADOR	15,00	R\$ 143,75	R\$ 2.156,25	
37	PORTA FUSIVEL MAX	45,00	R\$ 14,31	R\$ 643,95	
38	LENTE PARA LANTERNA TRASEIRA CAMINHÃO	30,00	R\$ 19,49	R\$ 584,70	
39	LENTE PARA LANTERNA LATERAL CAMINHÃO	45,00	R\$ 19,35	R\$ 870,75	
40	MANCAL DIANTEIRO ÔNIBUS	6,00	R\$ 139,31	R\$ 835,86	
41	MANCAL DIANTEIRO DO FORD CARGO	6,00	R\$ 142,80	R\$ 856,80	
42	MANCAL DIANTEIRO TRATORES/ PÁ	6,00	R\$ 142,80	R\$ 856,80	
43	MANCAL TRASEIRO DO ÔNIBUS	5,00	R\$ 144,39	R\$ 721,95	
44	MANCAL TRASEIRO FORD CARGO	5,00	R\$ 142,96	R\$ 714,80	
45	MANCAL TRASEIRO TRATORES/PÁ	5,00	R\$ 142,96	R\$ 714,80	
46	POLIA ALTERNADOR ÔNIBUS	5,00	R\$ 153,27	R\$ 766,35	
47	POLIA DO ALTERNADOR DO FORD CARGO	5,00	R\$ 153,27	R\$ 766,35	
48	POLIA DO ALTERNADOR TRATOR/PÁ	5,00	R\$ 153,27	R\$ 766,35	
49	BATERIA DE 150 AH	15,00	R\$ 523,70	R\$ 7.855,50	
50	BATERIA 180 AH	15,00	R\$ 571,36	R\$ 8.570,40	
51	BATERIA 105 AH	10,00	R\$ 403,01	R\$ 4.030,10	
52	FAROL DO ÔNIBUS	8,00	R\$ 232,60	R\$ 1.860,80	
53	JOGO DE ESCOVA DO ÔNIBUS	10,00	R\$ 47,91	R\$ 479,10	
54	JOGO DE ESCOVA DO CARGO	10,00	R\$ 47,91	R\$ 479,10	
55	JOGO DE ESCOVA TRATORES/PÁ	10,00	R\$ 47,60	R\$ 476,00	
56	ROLAMENTO 6201	20,00	R\$ 19,35	R\$ 387,00	
57	ROLAMENTO B-17-99D	15,00	R\$ 38,08	R\$ 571,20	
58	REGULADOR DE VOLTAGEM ÔNIBUS	10,00	R\$ 287,19	R\$ 2.871,90	
59	REGULADOR DE VOLTAGEM DO FORD CARGO	10,00	R\$ 287,19	R\$ 2.871,90	
60	REGULADOR DE VOLTAGEM TRATORES/PÁ	10,00	R\$ 287,19	R\$ 2.871,90	
61	ROTOR ÔNIBUS	10,00	R\$ 153,27	R\$ 1.532,70	
62	ROTOR DO FORD CARGO	10,00	R\$ 153,27	R\$ 1.532,70	
63	ROTOR TRATORES/PÁ	10,00	R\$ 153,27	R\$ 1.532,70	
64	ESTATOR DO ÔNIBUS	10,00	R\$ 152,96	R\$ 1.529,60	
65	ESTATOR DO FORD CARGO	10,00	R\$ 152,96	R\$ 1.529,60	
66	ESTATOR TRATORES/PÁ	10,00	R\$ 152,96	R\$ 1.529,60	
67	PLACA DE DIODO ÔNIBUS	10,00	R\$ 134,23	R\$ 1.342,30	
68	PLACA DE DIODO DO FORD CARGO	10,00	R\$ 134,23	R\$ 1.342,30	
69	PLACA DE DIODO TRATORES/PÁ	10,00	R\$ 133,59	R\$ 1.335,90	
70	ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA 24 V 90 AH	2,00	R\$ 1.335,97	R\$ 2.671,94	
71	ALTERNADOR CARGO 90 AH 12V	4,00	R\$ 1.143,99	R\$ 4.575,96	
72	ALTERNADOR MB 55 AH 12 V	2,00	R\$ 762,55	R\$ 1.525,10	
73	ALTERNADOR TRATOR 12V 55 AH	2,00	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00	



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Sexta-feira

08 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1212

74	MOTOR DE PARTIDA FORD CARGO 12 V	4,00	R\$ 1.716,77	R\$ 6.867,08
75	MOTOR DE PARTIDA PÁ CARREGADEIRA 24 V	4,00	R\$ 1.921,45	R\$ 7.685,80
76	MOTOR DE PARTIDA TRATOR 12 V	3,00	R\$ 1.080,52	R\$ 3.241,56
77	PORTA ESCOVA ÔNIBUS	10,00	R\$ 66,00	R\$ 660,00
78	PORTA ESCOVA FORD CARGO	10,00	R\$ 77,11	R\$ 771,10
79	PORTA ESCOVA TRATOR/PÁ	10,00	R\$ 77,11	R\$ 771,10
80	BOBINA PARA ÔNIBUS	10,00	R\$ 172,95	R\$ 1.729,50
81	BOBINA FORD CARGO	10,00	R\$ 172,95	R\$ 1.729,50
82	BOBINA TRATOR/PÁ	10,00	R\$ 172,95	R\$ 1.729,50
83	RELÉ DA PARTIDA DO ÔNIBUS	10,00	R\$ 28,87	R\$ 288,70
84	RELÉ DA PARTIDA DO FORD CARGO	10,00	R\$ 28,87	R\$ 288,70
85	RELÉ DA PARTIDA TRATOR/PÁ	10,00	R\$ 47,91	R\$ 479,10
86	IMPULSOR DE PARTIDA ÔNIBUS	10,00	R\$ 190,40	R\$ 1.904,00
87	IMPULSOR DE PARTIDA FORD CARGO	10,00	R\$ 191,99	R\$ 1.919,90
88	IMPULSOR DE PARTIDA TRATOR/PÁ	10,00	R\$ 191,99	R\$ 1.919,90
89	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS	3,00	R\$ 161,84	R\$ 485,52
90	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DO FORD CARGO	3,00	R\$ 171,36	R\$ 514,08
91	BUZINA À AR 2 CORNETAS 12 V	12,00	R\$ 114,24	R\$ 1.370,88
92	BUZINA À AR 2 CORNETAS 24 V	12,00	R\$ 133,28	R\$ 1.599,36
93	BUZINA CARACOL INDIVIDUAL 24 V	10,00	R\$ 33,32	R\$ 333,20
94	TERMINAL DA BATERIA	20,00	R\$ 13,33	R\$ 266,60
95	TERMINAL PONTEIRO	20,00	R\$ 13,01	R\$ 260,20
96	JOGO DE CABO DE VELA ORIGINAL	5,00	R\$ 175,48	R\$ 877,40
97	JOGO DE VELA ORIGINAL	5,00	R\$ 91,08	R\$ 455,40
98	CONECTOR 2 VIAS PLUG ORIGINAL	10,00	R\$ 3,33	R\$ 33,30
99	CONECTOR 4 VIAS	10,00	R\$ 5,71	R\$ 57,10
100	CONECTOR 8 VIAS	5,00	R\$ 9,83	R\$ 49,15
101	CABO CORDOALHA	6,00	R\$ 28,87	R\$ 173,22
102	CHAVE DE EMERGENCIA	7,00	R\$ 77,11	R\$ 539,77
103	RESERVATORIO DE AGUA	3,00	R\$ 58,07	R\$ 174,21
104	SOQUETE DO FAROL	18,00	R\$ 9,69	R\$ 174,42
105	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	10,00	R\$ 47,79	R\$ 477,90
106	INTERRUPTOR DA LUZ DE RÉ	10,00	R\$ 47,60	R\$ 476,00
107	CHAVE UNIVERSAL LIGA/DESLIGA	15,00	R\$ 14,47	R\$ 217,05
108	CHAVE DE LUZ 1 TOQUE UNIVERSAL	15,00	R\$ 28,72	R\$ 430,80
109	CHAVE DE LUZ 2 TOQUE UNIVERSAL	15,00	R\$ 33,35	R\$ 500,25
110	BOTÃO DA BUZINA UNIVERSAL	15,00	R\$ 19,35	R\$ 290,25
111	SENSOR DE TEMPERATURA UNIVERSAL	13,00	R\$ 67,75	R\$ 880,75
112	LANTERNA DA PLACA	15,00	R\$ 19,14	R\$ 287,10
113	SOQUETE 1 POLO	18,00	R\$ 8,88	R\$ 159,84
114	SOQUETE 2 POLO	20,00	R\$ 8,57	R\$ 171,40
115	CHAVE DE SETA	7,00	R\$ 143,44	R\$ 1.004,08
116	PORTA FUSIVEL FIO 2,5 MM	20,00	R\$ 6,66	R\$ 133,20
117	RABICHO PARA SOQUETE DE LÂMPADA 1141	25,00	R\$ 2,22	R\$ 55,50
118	SOQUETE ISOLADO PARA LAMPADA 69	15,00	R\$ 6,03	R\$ 90,45
119	PRISIONEIRO DO ALTERNADOR	15,00	R\$ 8,73	R\$ 130,95
120	TRAVA DA POLIA	10,00	R\$ 3,17	R\$ 31,70
121	PORÇA EIXO DA POLIA	5,00	R\$ 3,17	R\$ 15,85
122	VENTOINHA DO ALTERNADOR UNIVERSAL	7,00	R\$ 38,08	R\$ 266,56
123	KIT REPARO DO ALTERNADOR	18,00	R\$ 38,08	R\$ 685,44
124	KIT REPARO MOTOR DE PARTIDA	18,00	R\$ 47,79	R\$ 860,22
125	ROLAMENTO 6203	15,00	R\$ 23,96	R\$ 359,40
126	ROLAMENTO 6204	15,00	R\$ 23,96	R\$ 359,40
127	ROLAMENTO 6303	15,00	R\$ 28,56	R\$ 428,40
128	ROLAMENTO 62201	20,00	R\$ 23,80	R\$ 476,00
129	ROLAMENTO 6003	10,00	R\$ 19,04	R\$ 190,40
130	ANEL DE AJUSTE DE ROLAMENTO	25,00	R\$ 19,35	R\$ 483,75
131	BUCHA	40,00	R\$ 14,59	R\$ 583,60
132	PARAFUSO PARA RELÉ DE PARTIDA	25,00	R\$ 1,57	R\$ 39,25
133	KIT REPARO PARA MOTOR DE PARTIDA	15,00	R\$ 38,24	R\$ 573,60
134	KIT ARRUELAS PARA MOTOR DE PARTIDA	10,00	R\$ 14,44	R\$ 144,40
135	PARAFUSO DA SAPATA PARA MOTOR DE PARTIDA	20,00	R\$ 7,78	R\$ 155,60
136	GARFO DO MOTOR DE PARTIDA	30,00	R\$ 29,51	R\$ 885,30
137	VALVULA DE BUZINA	6,00	R\$ 71,40	R\$ 428,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Sexta-feira

08 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1212

138	FAROL DO FORD CARGO	8,00	R\$ 238,95	R\$ 1.911,60
139	HORA DE SERVIÇOS ELETRICOS	800,00	R\$ 85,68	R\$ 68.544,00
1	RESERVATORIO DE GASOLINA PARTIDA FRIO	10,00	R\$ 59,99	R\$ 599,90
2	TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO (VEICULOS LEVES)	5,00	R\$ 44,76	R\$ 223,80
3	ROTOR DE DISTRIBUIÇÃO (VEICULOS LEVES)	5,00	R\$ 25,28	R\$ 126,40
4	TENSOR DA CORREIA (VEICULOS LEVES)	5,00	R\$ 147,07	R\$ 735,35
5	LANTERNA DO TETO UNIVERSAL	25,00	R\$ 21,62	R\$ 540,50
6	LANTERNA INTERNA UNIVERSAL	20,00	R\$ 22,23	R\$ 444,60
7	FUSIVEL DIVERSOS	100,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00
8	CILINDRO COM CHAVE SEM CHIP	10,00	R\$ 63,33	R\$ 633,30
9	CILINDRO COM CHAVE COM CHIP	10,00	R\$ 60,59	R\$ 605,90
10	CHAVE UNIVERSAL IGNIÇÃO	18,00	R\$ 77,04	R\$ 1.386,72
11	MAQUINA DE VIDRO ELETRICA GOL/CELTA	10,00	R\$ 123,62	R\$ 1.236,20
12	MOTO BOMBA LIMPA PARA-BRISA	15,00	R\$ 34,41	R\$ 516,15
13	MOTO BOMBA INJETOR DE GASOLINA	15,00	R\$ 34,41	R\$ 516,15
14	MOTOR DO LIMPADOR 12 V	12,00	R\$ 263,39	R\$ 3.160,68
15	PALHETA ``18``	20,00	R\$ 22,23	R\$ 444,60
16	PALHETA ``20``	20,00	R\$ 22,54	R\$ 450,80
17	PALHETA ``16``	20,00	R\$ 22,84	R\$ 456,80
18	CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL	10,00	R\$ 39,58	R\$ 395,80
19	FECHO DO CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL	10,00	R\$ 64,25	R\$ 642,50
20	RETROVISORES LE/LD UNIVERSAL	10,00	R\$ 110,53	R\$ 1.105,30
21	RELE AUXILIAR DA PARTIDA 12 V	12,00	R\$ 22,84	R\$ 274,08
22	CENTRAL DA TRAVA ELETRICA	10,00	R\$ 54,51	R\$ 545,10
23	CABO BATERIA 25 MM (VENDA POR M)	50,00	R\$ 27,41	R\$ 1.370,50
24	CORREIA 10X915	15,00	R\$ 16,74	R\$ 251,10
25	LANTERNA TR CELTA	2,00	R\$ 111,21	R\$ 222,42
26	LANTERNA TR GOL	2,00	R\$ 109,78	R\$ 219,56
27	CIRCUITO PARA LANTERNAS	8,00	R\$ 47,20	R\$ 377,60
28	MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA DIANTEIRO CARRO	6,00	R\$ 111,15	R\$ 666,90
29	POLIA DO ALTERNADOR CARRO	5,00	R\$ 100,49	R\$ 502,45
30	POLIA ALTERNADOR ÔNIBUS	20,00	R\$ 147,07	R\$ 2.941,40
31	BATERIA 70 AH	5,00	R\$ 274,05	R\$ 1.370,25
32	BATERIA 45 AH	5,00	R\$ 165,34	R\$ 826,70
33	FAROL DO CELTA	4,00	R\$ 229,90	R\$ 919,60
34	FAROL DO GOL	4,00	R\$ 229,90	R\$ 919,60
35	FAROL DO UNO	4,00	R\$ 183,61	R\$ 734,44
36	FAROL DA KOMBI	4,00	R\$ 140,07	R\$ 560,28
37	JOGO DE ESCOVA DO CARRO	10,00	R\$ 33,80	R\$ 338,00
38	PLANETÁRIA PARA MOTOR DE PARTIDA GOL/UNO/KOMBI	6,00	R\$ 146,77	R\$ 880,62
39	ROLAMENTO 6202	20,00	R\$ 18,57	R\$ 371,40
40	REGULADOR DE VOLTAGEM CARRO	40,00	R\$ 128,19	R\$ 5.127,60
41	ROTOR DO CARRO	40,00	R\$ 128,19	R\$ 5.127,60
42	ESTATOR GOL/UNO/CELTA	25,00	R\$ 119,37	R\$ 2.984,25
43	PLACA DE DIODO CARRO	20,00	R\$ 128,80	R\$ 2.576,00
44	ALTERNADOR UNO 75 AH 12 V	2,00	R\$ 548,10	R\$ 1.096,20
45	ALTERNADOR GOL 65 AH 12V	2,00	R\$ 549,31	R\$ 1.098,62
46	MOTOR DE PARTIDA UNO 12 V	2,00	R\$ 549,63	R\$ 1.099,26
47	MOTOR DE PARTIDA GOL 12 V	2,00	R\$ 549,63	R\$ 1.099,26
48	PORTA ESCOVA PARA CARRO	45,00	R\$ 41,72	R\$ 1.877,40
49	BOBINA PARA CARRO	20,00	R\$ 130,63	R\$ 2.612,60
50	RELE DA PARTIDA CARRO	10,00	R\$ 18,57	R\$ 185,70
51	IMPULSOR DE PARTIDA CARRO	35,00	R\$ 64,40	R\$ 2.254,00
52	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DO UNO	3,00	R\$ 100,49	R\$ 301,47
53	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DA STRADA	2,00	R\$ 100,49	R\$ 200,98
54	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL KOMBI	1,00	R\$ 100,49	R\$ 100,49
55	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DA DOBLO	1,00	R\$ 100,49	R\$ 100,49
56	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DA RENAULT MASTER	1,00	R\$ 100,49	R\$ 100,49
57	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DO GOL	3,00	R\$ 100,49	R\$ 301,47
58	BOBINA DE IGNIÇÃO DO UNO	2,00	R\$ 91,35	R\$ 182,70
59	BOBINA DE IGNIÇÃO DA STRADA	1,00	R\$ 164,43	R\$ 164,43



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Sexta-feira

08 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1212

60	BOBINA DE IGNIÇÃO DA KOMBI	1,00	R\$ 137,03	R\$ 137,03
61	BOBINA IGNIÇÃO DOBLO	1,00	R\$ 228,38	R\$ 228,38
62	BOBINA DE IGNIÇÃO DO GOL	3,00	R\$ 137,03	R\$ 411,09
63	TERMINAL DA BATERIA	20,00	R\$ 12,79	R\$ 255,80
64	TERMINAL PONTEIRO	20,00	R\$ 12,49	R\$ 249,80
65	JOGO DE CABO DE VELA ORIGINAL	5,00	R\$ 168,39	R\$ 841,95
66	JOGO DE VELA ORIGINAL	5,00	R\$ 87,39	R\$ 436,95
67	CONECTOR 2 VIAS PLUG ORIGINAL	15,00	R\$ 3,20	R\$ 48,00
68	CONECTOR 4 VIAS	10,00	R\$ 5,48	R\$ 54,80
69	CONECTOR 8 VIAS	5,00	R\$ 10,35	R\$ 51,75
70	CABO CORDOALHA	6,00	R\$ 27,71	R\$ 166,26
71	CHAVE DE EMERGENCIA	6,00	R\$ 73,99	R\$ 443,94
72	RESERVATORIO DE AGUA	2,00	R\$ 55,72	R\$ 111,44
73	SOQUETE DO FAROL	17,00	R\$ 9,30	R\$ 158,10
74	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	10,00	R\$ 45,86	R\$ 458,60
75	INTERRUPTOR DA LUZ DE RÉ	10,00	R\$ 45,68	R\$ 456,80
76	CHAVE UNIVERSAL LIGA/DESLIGA	15,00	R\$ 13,89	R\$ 208,35
77	CHAVE DE LUZ 1 TOQUE UNIVERSAL	15,00	R\$ 27,56	R\$ 413,40
78	CHAVE DE LUZ 2 TOQUE UNIVERSAL	15,00	R\$ 32,00	R\$ 480,00
79	BOTÃO DA BUZINA UNIVERSAL	15,00	R\$ 18,57	R\$ 278,55
80	SENSOR DE TEMPERATURA UNIVERSAL	12,00	R\$ 65,01	R\$ 780,12
81	LANTERNA DA PLACA	15,00	R\$ 18,36	R\$ 275,40
82	SOQUETE 1 POLO	17,00	R\$ 8,52	R\$ 144,84
83	SOQUETE 2 POLO	20,00	R\$ 8,22	R\$ 164,40
84	CHAVE DE SETA	8,00	R\$ 137,64	R\$ 1.101,12
85	PORTA FUSIVEL FIO 2,5 MM	20,00	R\$ 6,39	R\$ 127,80
86	RABICHO PARA SOQUETE DE LÂMPADA 1141	25,00	R\$ 2,13	R\$ 53,25
87	SOQUETE ISOLADO PARA LAMPADA 69	15,00	R\$ 5,78	R\$ 86,70
88	PRISIONEIRO DO ALTERNADOR	15,00	R\$ 8,38	R\$ 125,70
89	TRAVA DA POLIA	10,00	R\$ 3,04	R\$ 30,40
90	PORCA EIXO DA POLIA	5,00	R\$ 3,04	R\$ 15,20
91	VENTOINHA DO ALTERNADOR UNIVERSAL	8,00	R\$ 36,54	R\$ 292,32
92	KIT REPARO DO ALTERNADOR	17,00	R\$ 36,54	R\$ 621,18
93	KIT REPARO MOTOR DE PARTIDA	17,00	R\$ 45,86	R\$ 779,62
94	ROLAMENTO 6203	15,00	R\$ 22,99	R\$ 344,85
95	ROLAMENTO 6204	15,00	R\$ 22,99	R\$ 344,85
96	ROLAMENTO 6303	15,00	R\$ 27,41	R\$ 411,15
97	ROLAMENTO 62201	20,00	R\$ 22,84	R\$ 456,80
98	ROLAMENTO 6003	10,00	R\$ 18,27	R\$ 182,70
99	ANEL DE AJUSTE DE ROLAMENTO	20,00	R\$ 18,57	R\$ 371,40
100	BUCHA	40,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00
101	PARAFUSO PARA RELÉ DE PARTIDA	25,00	R\$ 1,51	R\$ 37,75
102	KIT REPARO PARA MOTOR DE PARTIDA	15,00	R\$ 36,70	R\$ 550,50
103	KIT ARRUELAS PARA MOTOR DE PARTIDA	10,00	R\$ 13,86	R\$ 138,60
104	PARAFUSO DA SAPATA PARA MOTOR DE PARTIDA	25,00	R\$ 8,45	R\$ 211,25
105	GARFO DO MOTOR DE PARTIDA	15,00	R\$ 28,32	R\$ 424,80
106	BUZINA BIBI DUPLA 12 V	15,00	R\$ 63,95	R\$ 959,25
107	BUZINA CARACOL DUPLA 12 V	10,00	R\$ 66,99	R\$ 669,90
108	BUZINA BIBI INDIVIDUAL 12 V	12,00	R\$ 31,97	R\$ 383,64
109	VÁLVULA DE BUZINA	6,00	R\$ 68,51	R\$ 411,06
110	HORA DE SERVIÇOS ELETRICOS	400,00	R\$ 82,22	R\$ 32.888,00

Valor Total Homologado - R\$ 342.000,00

Mauá da Serra, 07 de junho de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO